Муниципальное бюджетное учреждение культуры                                                                           "Шенкурская централизованная библиотечная система"

ПРИКАЗ

   «9» марта 2016 г.                                                                                                  №  20

                                                                                                                                                                                                                                                                    Об  организации проведения специальной оценки условий труда

На основании статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом № 426-ФЗ  от 28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда»

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести специальную оценку условий труда по идентификации вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса.

2. Для организации и проведения специальной оценки условий  труда создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии
-     Золотикова Т.В., директор , ответственный за охрану труда,

Члены комиссии

-     Сысоева Л.Г., заведующая сектором комплектования,

                                                     уполномоченный по вопросам охраны труда,

                     -    Коробицына Я.И., и. о. главного бухгалтера;

- до начала выполнения работ  утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда;

- обеспечить организацию, методическое руководство и контроль за проведением работ по подготовке и проведению специальной оценке условий труда в соответствии с Федеральным законом № 426-ФЗ  от 28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда»;

            3. Приказ довести до должностных лиц организации в части их касающейся.

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

              Директор                                ______               ______________  Т.В. Золотикова